

Resolución IMSL N° 714/2025

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 01/2025 OBRA: "CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LAS CALLES ISLA DE PASCUAS DEL BARRIO ESPIRITU SANTO Y EL TRAMO DE LA PLAZA PRIMAVERA DEL BARRIO VILLA DEL AGRONOMO" ID 460.730 A LA EMPRESA: MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANÓNIMA RUC N° 80096018-1, REPRESENTANTE LEGAL: SR. MAURIZIO DANIEL MANAVELLA BRUSQUETTI.-

San Lorenzo, 29 de abril de 2025

Visto:

El Informe del Comité de Evaluación de Ofertas, elevado al conducto jerárquico correspondiente, y: -

Considerando:

Que, el Comité de Evaluación de Ofertas, encargado de la elaboración del informe en el marco de la licitación de referencia, ha analizado las ofertas presentadas de acuerdo con las bases del llamado y demás documentos inherentes a dicho procedimiento de contratación, a fin de determinar la más conveniente para los intereses de la institución.-

Que, en dicho informe manifiestan que se han presentado 3 (TRES) ofertas físicas, y que habiendo concluido el análisis conforme a los anexos, el PBC y la Ley 7021/22 y el decreto que lo reglamenta, sugieren la adjudicación del llamado a la empresa MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANÓNIMA, por cumplir los requisitos técnicos, legales y financieros.-

Que, la Ley No. 7021/22 De Contrataciones Públicas en su Artículo No. 55 Adjudicación expresa: Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas...-

Que, en el mismo artículo en el tercer párrafo dispone: La autoridad competente de la Convocante será quien resuelva la adjudicación.-

POR TANTO, en uso de sus atribuciones legales que la Ley le confiere:

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

RESUELVE

Artículo 1° ADJUDICAR la LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 01/2025 OBRA: "CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LAS CALLES ISLA DE PASCUAS DEL BARRIO ESPIRITU SANTO Y EL TRAMO DE LA PLAZA PRIMAVERA DEL BARRIO VILLA DEL AGRONOMO" ID 460.730 A LA EMPRESA: MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANÓNIMA RUC N° 80096018-1, REPRESENTANTE LEGAL: SR. MAURIZIO DANIEL MANAVELLA BRUSQUETTI, conforme al ANEXO I.-

Artículo 2° COMUNICAR a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, y a quienes corresponda y, cumplido, archivar.-

Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General

Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal



Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

R.I.M.S.L. N° 714/2025

ANEXO I

licitación de menor cuantía nacional n° 01/2025 obra: "CONSTRUCCION DE EMPEDRADO EN LAS CALLES ISLA DE PASCUAS DEL BARRIO ESPIRITU SANTO Y EL TRAMO DE LA PLAZA PRIMAVERA DEL BARRIO VILLA DEL AGRONOMO" ID 460.730.

CUADRO DE ADJUDICACIÓN

Lote 1 - LOTE 1: CALLE ISLA DE PASCUA DEL BARRIO ESPIRITU SANTO							
Grupo 1 - CALLE ISLA DE PASCUA DEL BARRIO ESPIRITU SANTO				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
					MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANÓNIMA		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	CARTEL DE OBRA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.500.000	1.500.000	procedencia: NACIONAL
2	82101502-004	CARTEL DE SEÑALIZACION	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	950.000	950.000	procedencia: NACIONAL
3	72131601-9974	REPLANTEO Y MARCACION	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.172,00	3.391	3.974.252	procedencia: NACIONAL
4	72141505-001	CORTE Y PERFILADO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	444,00	32.259	14.322.996	procedencia: NACIONAL
5	72141505-001	REMOCION DE SUELOS	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	66,60	36.586	2.436.628	procedencia: NACIONAL
6	72131701-016	TERRAPLEN	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	29,98	44.474	1.333.331	procedencia: NACIONAL
7	72131701-004	RELLENO PARA SOPORTE DE CORDONES	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	16,32	40.199	656.048	procedencia: NACIONAL
8	72131701-002	PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON COLCHON DE ARENA E: 20cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	952,00	60.100	57.215.200	procedencia: NACIONAL
9	72101703-004	CORDON CUNETA DE HORMIGON	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	272,00	114.546	31.156.512	procedencia: NACIONAL
10	72131601-004	Baden De Hormigon Armado Fck: 250 Kg/Cm2. E: 15 Cm Con Varillas Ø8 C/20 Cm. Incluye Junta De Dilatacion.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,00	219.506	3.512.096	procedencia: NACIONAL
11	72131601-013	LIMPIEZA FINAL	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.172,00	2.234	2.618.248	procedencia: NACIONAL
					Total por Grupo:	119.675.308	
					Total por lote:	119.675.308	

Precio Total de Adjudicación LOTE 1: Gs. 119.675.308 (Son Guaraníes ciento diez y nueve millones seiscientos setenta y cinco mil trescientos ocho). IVA incluido.

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo



LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY



Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

R.I.M.S.L. N° 714/2025

Lote 2 - LOTE 2: PLAZA PRIMAVERA DEL BARRIO VILLA DEL AGRONOMO (TRAMO 1, 2 Y 3)							
Grupo 1 - PLAZA PRIMAVERA DEL BARRIO VILLA DEL AGRONOMO (TRAMO 1, 2 Y 3)					Contrato Abierto: No,		
Abastecimiento Simultaneo: No					MB EMPRENDIMIENTOS SOCIEDAD ANÓNIMA		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	CARTEL DE OBRA	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.500.000	1.500.000	procedencia: NACIONAL
2	82101502-004	CARTEL DE SEÑALIZACION	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	950.000	950.000	procedencia: NACIONAL
3	72131601-9974	REPLANTEO Y MARCACION	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.967,20	3.391	10.061.775	procedencia: NACIONAL
4	72141505-001	CORTE Y PERFILADO	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	689,00	32.259	22.226.451	procedencia: NACIONAL
5	72141505-001	REMOCION DE SUELOS (BOLSONES)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	103,35	36.586	3.781.163	procedencia: NACIONAL
6	72131701-016	TERRAPLEN	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	93,03	44.474	4.137.416	procedencia: NACIONAL
7	72101703-004	RELLENO PARA SOPORTE DE CORDONES	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	42,72	40.199	1.717.301	procedencia: NACIONAL
8	72131701-002	PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON COLCHON DE ARENA E: 20cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.492,00	60.100	149.769.200	procedencia: NACIONAL
9	72101703-004	CORDON CUNETA DE HORMIGON	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	688,00	114.546	78.807.648	procedencia: NACIONAL
10	72131601-004	Baden De Hormigon Armado Fck: 250 Kg/Cm2. E: 15 Cm Con Varillas Ø8 C/20 Cm. Incluye Junta De Dilatacion.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	48,00	219.506	10.536.288	procedencia: NACIONAL
11	72131601-013	LIMPIEZA FINAL	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.967,20	2.234	6.628.725	procedencia: NACIONAL
					Total por Grupo:	290.115.966	
					Total por lote:	290.115.966	

Precio Total de Adjudicación LOTE 2: Gs. 290.115.966 (Son Guaraníes doscientos noventa millones ciento quince mil novecientos sesenta y seis). IVA incluido.

Precio Total de Adjudicación de la LMCN N° 01/2025: Gs. 409.791.274 (Son Guaraníes cuatrocientos nueve millones setecientos noventa y un mil doscientos setenta y cuatro). IVA incluido.

Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General

Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 - 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY